


Laudo de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis do Plano de Recuperação Judicial

CARRER ALIMENTOS LTDA, LATICINIOS BONDOLEITE LTDA e HOLDINVEST FOODS S.A.

**Todas em processo de Recuperação Judicial – Processo nº 5042532-09.2023.8.21.0010, em trâmite perante o Juízo da
Vara Regional Empresarial do Foro da Comarca de Caxias do Sul/RS.**

Novembro de 2023

 Documento assinado digitalmente
GUILHERME BASSO
Data: 10/11/2023 12:26:19-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

GUILHERME BASSO

ENGENHEIRO CIVIL

CPF: 83933301068

CREA: 222920

Sumário

Carrer Alimentos Ltda – Unidade Matriz - Industrializados	3
Carrer Alimentos Ltda – Unidade Filial 01 - Farroupilha	9
Carrer Alimentos Ltda – Unidade Filial 02 - Incubatório	23
Carrer Alimentos Ltda – Unidade Filial 03 - Linha Anita.....	26
Carrer Alimentos Ltda – Unidade Filial 04 - Linha Garibaldi.....	28
Laticínio Bondoleite.....	30
Holdinvest Foods	31
Compilado geral de valores.....	32

Carrer Alimentos Ltda – Unidade Matriz - Industrializados

Inscrita no CNPJ sob nº 07.520.001/0001-06 e I.E. 432/0003097, a unidade é responsável pela fabricação de produtos de carne, a mesma encontra-se localizada na Rodovia RSC 453, km 77 na cidade de Boa Vista do Sul/RS.

Abaixo encontra-se discriminada a avaliação de bens da unidade:

Setor	Descrição - Unidade Matriz - Industrializados	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
CAMARA 1	EVAPORADOR MEBRAFE 1 MOTOR 1000X 500	2	R\$ 9.786,47	R\$ 19.572,94
CAMARA 2	EVAPORADOR MEBRAFE 3 MOTORES 3000 X 1000	1	R\$ 22.019,55	R\$ 22.019,55
CAMARA 3	EVAPORADOR MEBRAFE 3 MOTORES 3000 X 1000	1	R\$ 22.019,55	R\$ 22.019,55
CAMARA 4	EVAPORADOR MEBRAFE 1 MOTOR 2000 X 1000	1	R\$ 22.019,55	R\$ 22.019,55
CAMARA 5	EVAPORADOR MEBRAFE 1 MOTOR 2000 X 1000	1	R\$ 22.019,55	R\$ 22.019,55
CAMARA 6	EVAPORADOR MEBRAFE 2 MOTOR 2500 X 1000	1	R\$ 22.019,55	R\$ 22.019,55
CAMARA 7	EVAPORADOR MEBRAFE 1 MOTOR 2000 X 1000	1	R\$ 22.019,55	R\$ 22.019,55
COZIMENTO	ESTUFAS 8 CARROS INCOMAF	3	R\$ 146.797,02	R\$ 440.391,07
COZIMENTO	TANQUE COZIMENTO INCOMAF	2	R\$ 24.466,17	R\$ 48.932,34
COZIMENTO	CHUVEIRO ASPRESSOR	1	R\$ 4.893,23	R\$ 4.893,23
COZIMENTO	LAVADOR MAO AÇO INOX	1	R\$ 2.446,62	R\$ 2.446,62
DESCASQUE	DEPILADEIRA 2 ROLOS DE TRAÇÃO GILL	1	R\$ 73.398,51	R\$ 73.398,51
DESCASQUE	ESTEIRA ALIMENTA CHILLER FRIGOMAK	1	R\$ 12.233,09	R\$ 12.233,09
DESCASQUE	CHILLER TINGIMENTO 3000X1200 FRIGOMAK	2	R\$ 122.330,85	R\$ 244.661,71
EMBALAGENS	COMPUTADOR	1	R\$ 1.467,97	R\$ 1.467,97
EMBALAGENS	IMPRESSORA LINX	1	R\$ 14.679,70	R\$ 14.679,70
EMBALAGENS	REBOBINADOR	1	R\$ 4.893,23	R\$ 4.893,23
EMBUTIMENTO	MESA DE INOX	3	R\$ 1.957,29	R\$ 5.871,88
EMBUTIMENTO	BOMBA HELICOIDAL GEREMIAS	2	R\$ 22.019,55	R\$ 44.039,11

EMBUTIMENTO	EMBUTIDEIRA VF620 HANDTMAMM	2	R\$	440.391,07	R\$	880.782,14
EMBUTIMENTO	EMBUTIDEIRA PVLH 228 PLUS HANDTMAMM	1	R\$	489.323,41	R\$	489.323,41
EMBUTIMENTO	EMBUTIDEIRA SALSICHA GILL	1	R\$	342.526,39	R\$	342.526,39
EMBUTIMENTO	GRAMPEADEIRA PDCA700 POLYCLIP	1	R\$	146.797,02	R\$	146.797,02
EMBUTIMENTO	GRAMPEADEIRA KDCMA 200 TIPPER TIE	1	R\$	122.330,85	R\$	122.330,85
EMBUTIMENTO	EVAPORADOR MEBRAFE 3 MOTORES 4000 X 1000	1	R\$	29.359,40	R\$	29.359,40
ESTOCAGEM 8	EVAPORADOR ALTA POTENCIA MEBRAFE3000X2000 2 MOTORRES	1	R\$	29.359,40	R\$	29.359,40
ESTOCAGEM 9	EVAPORADOR MEBRAFE1 MOTOR 2000 X 1000	1	R\$	22.019,55	R\$	22.019,55
ETA	RESERVATORIOS AGUA 25000 LTS FIBRA	7	R\$	9.786,47	R\$	68.505,28
ETA	BOMBA AGUA MOTOR 3CV SCHNEIDER	3	R\$	2.446,62	R\$	7.339,85
ETA	DOSADORA CLORO	2	R\$	1.467,97	R\$	2.935,94
EXPEDIÇÃO	EMPILHADEIRA ELETRICA TORRE 9000MM PALETRANS	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
EXPEDIÇÃO	EVAPORADOR MEBRAFE 1 MOTOR 2000 X 1000	2	R\$	22.019,55	R\$	44.039,11
EXPEDIÇÃO	PLASTIFICADORA	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
EXPEDIÇÃO	TUNEL ENCOLHIMENTO	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
EXPEDIÇÃO	COMPUTADOR	1	R\$	1.467,97	R\$	1.467,97
EXTERNO	COMPRESSOR AR ALTERNATIVO SCHUTZ	1	R\$	12.233,09	R\$	12.233,09
EXTERNO	COMPRESSOR AR PARAFUSO SCHUTZ	1	R\$	12.233,09	R\$	12.233,09
EXTERNO	COMPRESSOR AR	1	R\$	9.786,47	R\$	9.786,47
EXTERNO	SECADOR AR	1	R\$	9.786,47	R\$	9.786,47
EXTERNO	BOMBA HIGIENIZAÇÃO	2	R\$	4.893,23	R\$	9.786,47
EXTERNO	CALDEIRA	1	R\$	342.526,39	R\$	342.526,39
EXTERNO	PENEIRA ESTATICA	1	R\$	9.786,47	R\$	9.786,47
EXTERNO	AREADOR	1	R\$	4.893,23	R\$	4.893,23
EXTERNO	BOMBA POÇO ARTESIANO	2	R\$	14.679,70	R\$	29.359,40
EXTERNO	TRATOR VALMET	1	R\$	39.145,87	R\$	39.145,87
FABRICA	LAVADOR BOTAS EM AÇO INOX	3	R\$	1.712,63	R\$	5.137,90
FABRICA	PALETEIRA BIG	5	R\$	1.467,97	R\$	7.339,85
FATIAMENTO	FATIADORA	2	R\$	146.797,02	R\$	293.594,05

MANUTENÇÃO	EMBUTIDEIRA RS2000 RISCO	3	R\$	24.466,17	R\$	73.398,51
MANUTENÇÃO	AMARRADEIRA DE LINGUIÇA RISCO	4	R\$	9.786,47	R\$	39.145,87
MANUTENÇÃO	EMULSIFICADOR 1 DISCO	1	R\$	24.466,17	R\$	24.466,17
MANUTENÇÃO	ESTEIRA EM INOX	2	R\$	7.339,85	R\$	14.679,70
MANUTENÇÃO	MOEDOR TR160 INCOMAF	1	R\$	39.145,87	R\$	39.145,87
PREPARAÇÃO MASSA	EVAPORADOR MEBRAFE 4000 X 1200 3 MOTORES	1	R\$	22.019,55	R\$	22.019,55
PREPARAÇÃO MASSA	MESA INOX	1	R\$	1.957,29	R\$	1.957,29
PREPARAÇÃO MASSA	LAVADOR DE MAOS EM INOX	6	R\$	1.712,63	R\$	10.275,79
PREPARAÇÃO MASSA	QUEBRADOR BLOCOS INCOMAF	1	R\$	58.718,81	R\$	58.718,81
PREPARAÇÃO MASSA	ROSCA ALIMENTAÇÃO 2500 X 400 EM INOX	1	R\$	29.359,40	R\$	29.359,40
PREPARAÇÃO MASSA	MOEDOR TR200 INCOMAF	1	R\$	146.797,02	R\$	146.797,02
PREPARAÇÃO MASSA	ESTEIRA ALIMENTAÇÃO 4500MM	1	R\$	12.233,09	R\$	12.233,09
PREPARAÇÃO MASSA	MISTURADOR 500LTS FRIGOMAK	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
PREPARAÇÃO MASSA	ELEVADOR MISTURADOR FRIGOMAK	1	R\$	19.572,94	R\$	19.572,94
PREPARAÇÃO MASSA	MISTURADOR 1500LTS FRIGOMAK	1	R\$	146.797,02	R\$	146.797,02
PREPARAÇÃO MASSA	BOMBA HELICOIDAL GEREMIAS	1	R\$	22.019,55	R\$	22.019,55
PREPARAÇÃO MASSA	CUTTER INCOMAFF	1	R\$	34.252,64	R\$	34.252,64
PREPARAÇÃO MASSA	ELEVADOR CUTTER EM INOX	1	R\$	12.233,09	R\$	12.233,09
PREPARAÇÃO MASSA	EMULSIFICADOR WOLFIKING	1	R\$	146.797,02	R\$	146.797,02
PREPARAÇÃO MASSA	BALANÇA PISO	3	R\$	24.466,17	R\$	73.398,51
PREPARAÇÃO MASSA	CARRINHOS CAÇAMBA INOX 200LTS FRIGOMAK	48	R\$	1.712,63	R\$	82.206,33
PREPARAÇÃO MASSA	ESTALEIROS INOX FRIGOMAK	50	R\$	1.859,43	R\$	92.971,45
PREPARO MIX	BALANÇAS PORTATIL	3	R\$	2.446,62	R\$	7.339,85
PREPARO MIX	LAVADOR MAO	1	R\$	1.712,63	R\$	1.712,63
PREPARO MIX	MESA DE INOX	1	R\$	1.957,29	R\$	1.957,29
PRIMARIA	ESTEIRA SAIDA CHILLER	1	R\$	7.339,85	R\$	7.339,85
PRIMARIA	ESTEIRA CALABRESA	3	R\$	9.786,47	R\$	29.359,40
PRIMARIA	DUPLAVAC SELOVAC	2	R\$	97.864,68	R\$	195.729,36
PRIMARIA	THERMOFORMADORA TF MINI 360 ULMA	2	R\$	146.797,02	R\$	293.594,05
PRIMARIA	IMPRESSORA	2	R\$	19.572,94	R\$	39.145,87
PRIMARIA	MOVIMENTADOR IMPRESSORA POSIJET	2	R\$	12.233,09	R\$	24.466,17

PRIMARIA	MESA INOX	2	R\$	1.957,29	R\$	3.914,59
PRIMARIA	LAVADOR MAO	1	R\$	1.712,63	R\$	1.712,63
PRIMARIA	EVAPORADOR	1	R\$	22.019,55	R\$	22.019,55
QUALIDADE	COMPUTADOR	2	R\$	1.712,63	R\$	3.425,26
REFEITORIO	MESAS RESTAURANTE	10	R\$	733,99	R\$	7.339,85
REFEITORIO	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS	1	R\$	733,99	R\$	733,99
REFEITORIO	GELADEIRA	2	R\$	978,65	R\$	1.957,29
REFEITORIO	MICROONDAS	1	R\$	244,66	R\$	244,66
REFEITORIO	FORNO INDUSTRIAL	1	R\$	1.712,63	R\$	1.712,63
REFEITORIO	MAQUINA SUCO	2	R\$	978,65	R\$	1.957,29
REFEITORIO	TV 40"	1	R\$	1.223,31	R\$	1.223,31
REFEITORIO	PIA INOX	1	R\$	489,32	R\$	489,32
REFEITORIO	MESA INOX	1	R\$	978,65	R\$	978,65
RH	MESAS	8	R\$	244,66	R\$	1.957,29
RH	CADEIRAS	15	R\$	24,47	R\$	366,99
RH	GELADEIRA	1	R\$	1.223,31	R\$	1.223,31
RH	ARMARIOS	6	R\$	440,39	R\$	2.642,35
RH	COMPUTADORES	2	R\$	1.712,63	R\$	3.425,26
RH	IMPRESSORAS	2	R\$	1.712,63	R\$	3.425,26
RH	AR CONDICIONADO	3	R\$	1.957,29	R\$	5.871,88
RH	TV 40"	1	R\$	1.223,31	R\$	1.223,31
RH	CABINE AUDIOMETRIA	1	R\$	2.446,62	R\$	2.446,62
RH	MACA MEDICA	1	R\$	489,32	R\$	489,32
RH	MICROONDAS	1	R\$	244,66	R\$	244,66
RH	VEICULOS FIAT PALIO 2014	1	R\$	17.126,32	R\$	17.126,32
SALA ELETRICA	MODULO PAINEL ELETRICO	4	R\$	7.339,85	R\$	29.359,40
SALA MAQUINAS	COMPRESSOR REGIME -10 MAFEFF	2	R\$	122.330,85	R\$	244.661,71
SALA MAQUINAS	COMPRESSOR REGIME -35 MAYKOM	1	R\$	171.263,19	R\$	171.263,19
SALA MAQUINAS	MAQUINA GELO	1	R\$	171.263,19	R\$	171.263,19
SALA MAQUINAS	TORRE CONDENSADORA	1	R\$	48.932,34	R\$	48.932,34
SALA MAQUINAS	BOMBA DE LIMPEZA	2	R\$	4.893,23	R\$	9.786,47

SALA MAQUINAS	SEPARADOR DE LIQUIDO	2	R\$	122.330,85	R\$	244.661,71
SALA MAQUINAS	RESERVATORIO DE AMONIA	1	R\$	48.932,34	R\$	48.932,34
SALA MAQUINAS	BOMBA AMONIA	4	R\$	17.126,32	R\$	68.505,28
SALA MAQUINAS	BOMBA DOSADORA	1	R\$	7.339,85	R\$	7.339,85
SALA MAQUINAS	GERADOR	3	R\$	220.195,54	R\$	660.586,61
SECUNDARIA	MESA INOX	2	R\$	1.957,29	R\$	3.914,59
SECUNDARIA	MAQUINA PASSAR FITA	1	R\$	12.233,09	R\$	12.233,09
SECUNDARIA	EVAPORADOR	1	R\$	22.019,55	R\$	22.019,55
SECUNDARIA	COMPUTADOR	1	R\$	1.467,97	R\$	1.467,97
SIF	MESA	1	R\$	978,65	R\$	978,65
SIF	CADEIRAS	2	R\$	24,47	R\$	48,93
SIF	COMPUTADOR	1	R\$	1.712,63	R\$	1.712,63
SIF	IMPRESSORA	1	R\$	1.467,97	R\$	1.467,97
SIF	AR CONDICIONADO	1	R\$	2.446,62	R\$	2.446,62
SUBSTAÇÃO	TRANSFORMADOR	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
TEMPERADOS	SELADORA MANUAL	3	R\$	2.446,62	R\$	7.339,85
TEMPERADOS	SELADORA VACUO	1	R\$	17.126,32	R\$	17.126,32
TEMPERADOS	EMBALADORA VACUO	1	R\$	48.932,34	R\$	48.932,34
TEMPERADOS	MISTURADOR FRIGOMAK	1	R\$	9.786,47	R\$	9.786,47
TEMPERADOS	INJETORA SAMPAFI	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
TEMPERADOS	MESA DE INOX	2	R\$	1.957,29	R\$	3.914,59
TEMPERADOS	LAVADOR MAO EM INOX	1	R\$	1.712,63	R\$	1.712,63
TEMPERADOS	EVAPORADOR FREON	1	R\$	9.786,47	R\$	9.786,47
TEMPERADOS	AGITADOR	1	R\$	2.446,62	R\$	2.446,62
TUNEL CONGELAMENTO	EVAPORADOR MEBRAFE ALTA POTENCIA 2500X1500 2 MOTORES	4	R\$	29.359,40	R\$	117.437,62
VESTIARIO	ARMARIO 16X1	11	R\$	489,32	R\$	5.382,56
VESTIARIO	ARMARIO 4X1	2	R\$	489,32	R\$	978,65
VESTIARIO	ARMARIO 2X1	1	R\$	244,66	R\$	244,66
QUALIDADE	COMPUTADOR	2	R\$	1.712,63	R\$	3.425,26
ADMNISTRATIVO	NOTEBOOK	3	R\$	1.957,29	R\$	5.871,88

ESTRUTURA	PREDIO FRIGORICO FECHADO ISOPAINEL COBERTO COM ZINCO COM TOTAL 2905,19m ²	1	R\$	2.967.970,24	R\$	2.967.970,24
ESTRUTURA	PREDIO CALDEIRA FECHADO E COBERTO COM ZINCO 189,00m ²	1	R\$	494.661,71	R\$	494.661,71
ESTRUTURA	PREDIO SALA DE MAQUINAS PISO POLIDO 294,48m ²	1	R\$	296.797,02	R\$	296.797,02
ESTRUTURA	PREDIO DOS VESTIARIOS EM ALVENARIA TOTAL 179,72m ²	1	R\$	197.864,68	R\$	197.864,68
ESTRUTURA	PREDIO DO REFEITORIO EM ALVENARIA 245,14m ²	1	R\$	296.797,02	R\$	296.797,02
ESTRUTURA	PREDIO ADMINISTRAÇÃO EM ALVENARIA : 150,96m ²	1	R\$	197.864,68	R\$	197.864,68
ESTRUTURA	PREDIO GUARITA EM ALVENARIA 16m ²	1	R\$	49.466,17	R\$	49.466,17
TERRENO	MATRÍCULA 27514 - ÁREA 751,14m ²	1	R\$	9.534,45	R\$	9.534,45
TERRENO	MATRÍCULA 22173 - ÁREA 192.795,00m ²	1	R\$	3.987.654,18	R\$	3.987.654,18
					R\$	16.762.670,94

Carrer Alimentos Ltda – Unidade Filial 01 - Farroupilha

Inscrita no CNPJ sob nº 07.520.001/0007-00 e I.E. 045/0090817, a unidade é responsável pelo abate de aves, fabricação de rações e fabricação de subprodutos resultantes do abate de aves, a mesma encontra-se localizada na Rodovia VRS 813, km 12,9 no Distrito de Nova Sardenha, Farroupilha/RS.

Abaixo encontra-se discriminada a avaliação de bens da unidade:

Setor	Descrição - Unidade Filial 01 - Frigorífico	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Plataforma	Elevador de descarga manual 2 pessoas Indemafri	1	R\$ 34.252,64	R\$ 34.252,64
Plataforma	Puxador de gaiola Indemafri	1	R\$ 24.466,17	R\$ 24.466,17
Plataforma	Esteira de descarga	2	R\$ 12.233,09	R\$ 24.466,17
Plataforma	Máquina de lavar gaiola 3 estágio Indemafri	1	R\$ 122.330,85	R\$ 122.330,85
Plataforma	Empilhador de gaiola Indemafri	1	R\$ 73.398,51	R\$ 73.398,51
Plataforma	Desumificador Rodoplast 70 Confort	1	R\$ 17.126,32	R\$ 17.126,32
Plataforma	Ventilador avícola 3 pás	45	R\$ 440,39	R\$ 19.817,60
Plataforma	Bomba de lavagem 1,5CV	1	R\$ 1.467,97	R\$ 1.467,97
Plataforma	Insensibilizador de aves UFX-7 Aves Fluxo	1	R\$ 36.699,26	R\$ 36.699,26
Plataforma	Insensibilizador de aves ES 1.5 Geave	1	R\$ 36.699,26	R\$ 36.699,26
Plataforma	Cuba de insensibilização Fluxo	1	R\$ 19.572,94	R\$ 19.572,94
Plataforma	Motorização norea - DRE80M4/FG/TH/ES7S/C SEW-EURODRIVE	3	R\$ 3.669,93	R\$ 11.009,78
Plataforma	Norea 1445 ganchos de ferro	1	R\$ 53.825,58	R\$ 53.825,58
Plataforma	Lavador de ganhos Indemafri	1	R\$ 12.233,09	R\$ 12.233,09
Plataforma	Lava botas 1 pessoa Indemafri	2	R\$ 2.446,62	R\$ 4.893,23

Plataforma	Quadro de comando	3	R\$	34.252,64	R\$	102.757,92
Sangria	Sangrador automático SAFB 12 mil/aves Semil	1	R\$	58.718,81	R\$	58.718,81
Sangria	Cadeira ergonomica Indemafri	1	R\$	733,99	R\$	733,99
Escalda	Escaldagem Indemafri	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
Escalda	Escaldagem Carleo	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
Escalda	Válvulas de controle	3	R\$	4.893,23	R\$	14.679,70
Depenagem	Depenadeira desbaste Carleo	3	R\$	48.932,34	R\$	146.797,02
Depenagem	Depenadeira desbaste Carleo	3	R\$	48.932,34	R\$	146.797,02
Depenagem	Depenadeira acabamentoo Carleo	3	R\$	48.932,34	R\$	146.797,02
Depenagem	Exaustor GSI	3	R\$	2.789,14	R\$	8.367,43
Depenagem	Batedor de sambica Carleo	1	R\$	9.786,47	R\$	9.786,47
Depenagem	Arancador de cabeça Carleo	1	R\$	2.446,62	R\$	2.446,62
Depenagem	Depenador de cabeça - DPN INDEMAFRI	1	R\$	7.339,85	R\$	7.339,85
Depenagem	Escalda pés MAG MAQUINAS	1	R\$	17.126,32	R\$	17.126,32
Depenagem	Depilador de pés INDEMAFRI	1	R\$	14.679,70	R\$	14.679,70
Depenagem	Desenganchadora de pés - MT 110 MEITECH	1	R\$	17.126,32	R\$	17.126,32
Depenagem	Quadro de comando	3	R\$	24.466,17	R\$	73.398,51
Evisceração	Transferidor - MT 105 MEITECH	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
Evisceração	Motorização norea - DRE80M4/FG/TH/ES7S/C SEW-EURODRIVE	4	R\$	3.669,93	R\$	14.679,70
Evisceração	Norea frango 1544 gachos plastico	1	R\$	53.825,58	R\$	53.825,58
Evisceração	Norea miudos 796 gachos de gatilho	1	R\$	34.252,64	R\$	34.252,64
Evisceração	Esteira de frangos SMAI	1	R\$	7.339,85	R\$	7.339,85
Evisceração	Inspeção Inicial - MT 108 MEITECH	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
Evisceração	Bomba de Vacuo - MHC 130/4 Nash	1	R\$	12.233,09	R\$	12.233,09
Evisceração	Extrator de cloaca - MT 100 MEITECH	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
Evisceração	Corte Abdominal - MT 101 MEITECH	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51

Evisceração	Divisor de linha MEITECH	1	R\$	9.786,47	R\$	9.786,47
Evisceração	Evisceradora c/separação de miúdos - MT40048 MEITECH	1	R\$	366.992,56	R\$	366.992,56
Evisceração	Linhas de DIF - 18 m MEITECH	2	R\$	29.359,40	R\$	58.718,81
Evisceração	Esteira do DIF - 18 m SMAI	1	R\$	122.330,85	R\$	122.330,85
Evisceração	Balança - IN 8070 Raec	1	R\$	7.339,85	R\$	7.339,85
Evisceração	Esteira de condução DIF	1	R\$	44.039,11	R\$	44.039,11
Evisceração	Motorização DIF - 1,5CV	1	R\$	3.669,93	R\$	3.669,93
Evisceração	Norea DIF 532 ganchos gota	1	R\$	24.466,17	R\$	24.466,17
Evisceração	Linha de miudos Mag Maquinas	1	R\$	48.932,34	R\$	48.932,34
Evisceração	Esteira de miudos Maq Maquinas	1	R\$	29.359,40	R\$	29.359,40
Evisceração	Extrador de papo/traqueia - MT 103 MEITECH	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
Evisceração	Maquina Lavadora - MT 104 MEITECH	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
Evisceração	Bomba de lavagem - 15CV EBARA	2	R\$	7.339,85	R\$	14.679,70
Evisceração	Motorização PCC - MRGD40 GEREMIA	1	R\$	3.669,93	R\$	3.669,93
Evisceração	Norea PCC 115 ganchos	1	R\$	7.339,85	R\$	7.339,85
Evisceração	Desengordurador de moelas - P3 USINOX	1	R\$	7.339,85	R\$	7.339,85
Evisceração	Máquina de moela - PMSU 7000 USINOX	1	R\$	58.718,81	R\$	58.718,81
Evisceração	Máquina de moela Usinox	1	R\$	58.718,81	R\$	58.718,81
Evisceração	Repasadora de moela - RMAU 7000 USINOX	1	R\$	36.699,26	R\$	36.699,26
Evisceração	Cadeira ergonomica	3	R\$	733,99	R\$	2.201,96
Evisceração	Mesa de seleção de pés Smai para 8 pessoas	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
Evisceração	Lavador de bota - 4P CARBONOX	2	R\$	3.425,26	R\$	6.850,53
Evisceração	Extator de calos - EXC 00820 INDEMAFRI	1	R\$	7.339,85	R\$	7.339,85
Evisceração	Quadro de comando principal	2	R\$	58.718,81	R\$	117.437,62
Evisceração	Quadro de comando secundário	2	R\$	24.466,17	R\$	48.932,34
Sala de miúdos	Chiller grandes Indemafri	2	R\$	22.019,55	R\$	44.039,11

Sala de miúdos	Chiller pequenos Indemafri	3	R\$	12.233,09	R\$	36.699,26
Sala de miúdos	Esteira	13	R\$	12.233,09	R\$	159.030,11
Sala de miúdos	Balança - 3101CN	5	R\$	2.446,62	R\$	12.233,09
Sala de miúdos	Seladora manual Sulpack	2	R\$	3.914,59	R\$	7.829,17
Sala de miúdos	Embaladora de miudos Indemafri	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
Sala de miúdos	Máquina de bandeja Inbrasel 300S	1	R\$	24.466,17	R\$	24.466,17
Lavagem de caixas	Máquina de caixas Indemafri	1	R\$	34.252,64	R\$	34.252,64
Pré resfriamento	Chiller frango Indemafri	2	R\$	244.661,71	R\$	489.323,41
Pré resfriamento	Chiller DIF Indemafri	1	R\$	36.699,26	R\$	36.699,26
Pré resfriamento	Mesa de rependura Smái	1	R\$	48.932,34	R\$	48.932,34
Sala de cortes	Motorização rependura - DRE80M4/FG/TH/ES7S/C SEW-EURODRIVE	1	R\$	3.669,93	R\$	3.669,93
Sala de cortes	Norea rependura 506 ganchos metalicos	1	R\$	36.699,26	R\$	36.699,26
Sala de cortes	Balança aerea Meitech	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
Sala de cortes	Motorização norea manual 3CV	1	R\$	3.669,93	R\$	3.669,93
Sala de cortes	Norea manual 600 ganhos metalicos	1	R\$	24.466,17	R\$	24.466,17
Sala de cortes	Motorização norea caixas 2CV	1	R\$	3.669,93	R\$	3.669,93
Sala de cortes	Norea caixas 735 ganchos metalicos	1	R\$	24.466,17	R\$	24.466,17
Sala de cortes	Embaladora de partes Série 1141 Usinox (1)	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Sala de cortes	Embaladora de partes Indemafri (2)	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Sala de cortes	Embaladora de partes EPUPA-3600 Usinox (3)	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Sala de cortes	Embaladora de partes EPUP-3000 Usinox (4)	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Sala de cortes	Embaladora de partes EPUP-3000 Usinox (5)	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Sala de cortes	Embaladora de partes 3000 PHS Usinox (6)	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Sala de cortes	Embaladora de partes 2500 FCH Usinox (7)	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Sala de cortes	Embaladora de partes EPUP-3000 Usinox (8)	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Sala de cortes	Embaladora de partes EMB 01609 Indemafri (9)	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68

Sala de cortes	Embaladora de partes EMB 01710 Indemafri (10)	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Sala de cortes	Embaladora de partes EMS 00212 Indemafri (11)	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Sala de cortes	Máquina de bandeja Inbrasel 300S	4	R\$	24.466,17	R\$	97.864,68
Sala de cortes	Máquina de corte automatico 8000 Meitech	1	R\$	733.985,12	R\$	733.985,12
Sala de cortes	Máquina de corte cubos MCP-250 FAM	1	R\$	44.039,11	R\$	44.039,11
Sala de cortes	Máquina filetadora de peitos MFL40000 Meitech	1	R\$	293.594,05	R\$	293.594,05
Sala de cortes	Esteira inferior Carleo	7	R\$	58.718,81	R\$	411.031,67
Sala de cortes	Esteira superior Usinox	4	R\$	34.252,64	R\$	137.010,56
Sala de cortes	Máquina de bandeja DIGI 5600CPRII	3	R\$	88.078,21	R\$	264.234,64
Sala de cortes	Seladora continua SC001 RC Industrial	2	R\$	22.019,55	R\$	44.039,11
Sala de cortes	Seladora manual Sulpack	3	R\$	3.914,59	R\$	11.743,76
Sala de cortes	Balança - B-180/LD-1050 Lider	11	R\$	2.446,62	R\$	26.912,79
Sala de cortes	Balança - SB 5000-SII Saturno	9	R\$	2.446,62	R\$	22.019,55
Sala de cortes	Balança - SBI - P02/SB 5000-S II Saturno	14	R\$	2.446,62	R\$	34.252,64
Sala de cortes	Maquina de afiação 9230 MOD 2022 MMA002 Mundial	1	R\$	17.126,32	R\$	17.126,32
Sala de cortes	Chute pneumático 4" Carbonox	1	R\$	19.572,94	R\$	19.572,94
Sala de cortes	Fatiador de carne FCU-1000 Usinox	1	R\$	58.718,81	R\$	58.718,81
Sala de cortes	Máquina de desossadora mecânica HT 6.0SS HighTech	1	R\$	146.797,02	R\$	146.797,02
Sala de cortes	Bomba de dosagem Netzsch NM031BY01L06B	1	R\$	7.339,85	R\$	7.339,85
Sala de cortes	Seladora de cms	1	R\$	4.893,23	R\$	4.893,23
Sala de cortes	Esteira do cms Smal	2	R\$	12.233,09	R\$	24.466,17
Sala de cortes	Moedor de carne CAF 980/S TI	1	R\$	5.871,88	R\$	5.871,88
Sala de cortes	Evaporador	14	R\$	22.019,55	R\$	308.273,75
Sala de cortes	Lavador de botas	2	R\$	3.425,26	R\$	6.850,53
Sala de cortes	Lavador de botas G2 Bisolo	1	R\$	3.425,26	R\$	3.425,26
Sala de cortes	Cadeira ergonômica	8	R\$	733,99	R\$	5.871,88
Plataforma	Lavador de ganhos Indemafri	1	R\$	12.233,09	R\$	12.233,09

Sala de cortes	Cadeira escritório	3	R\$	146,80	R\$	440,39
Sala de cortes	Quadro de comando principal	3	R\$	34.252,64	R\$	102.757,92
Sala de cortes	Computador	3	R\$	3.914,59	R\$	11.743,76
Embalagem	Esteira principal Indemafri	3	R\$	36.699,26	R\$	110.097,77
Embalagem	Esteira Indemafri	2	R\$	12.233,09	R\$	24.466,17
Embalagem	Classificadora de partes Meitech	1	R\$	244.661,71	R\$	244.661,71
Embalagem	Cadeira ergonomica	2	R\$	733,99	R\$	1.467,97
Embalagem	Computador Core I5	1	R\$	3.914,59	R\$	3.914,59
Embalagem	Balança - SBI - P06/SB 5000-S II Saturno	4	R\$	2.446,62	R\$	9.786,47
Embalagem	Balança - 2096/9096ND Toledo	11	R\$	2.446,62	R\$	26.912,79
Embalagem	Evaporador	2	R\$	22.019,55	R\$	44.039,11
Congelamento	Tuneis de congelamento p/ 50 gaiola 480kg	6	R\$	489.323,41	R\$	2.935.940,47
Congelamento	Gaiola de congelamento 480kg	300	R\$	1.467,97	R\$	440.391,07
Congelamento	Trocador de calor desumificador TCD402013030404	4	R\$	27.646,77	R\$	110.587,09
Congelamento	Trocador de calor desumificador TCD402012030204	2	R\$	13.823,39	R\$	27.646,77
Congelamento	Trocador de calor desumificador Madef	4	R\$	12.233,09	R\$	48.932,34
Plastificadora	Seladora de caixas - SDCU - 1600 USINOX	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
Plastificadora	Túnel de encolhimento - TDEU 1600 USINOX	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
Plastificadora	Envolverdora de Pallets WM 2000AB Dimel	1	R\$	26.912,79	R\$	26.912,79
Plastificadora	Computador Core I5	1	R\$	3.914,59	R\$	3.914,59
Plastificadora	Cadeira escritório	1	R\$	146,80	R\$	146,80
Expedição	Estocagem resfriados 275 posições paletes	1	R\$	489.323,41	R\$	489.323,41
Expedição	Estocagem congelados 731 posições paletes	1	R\$	978.646,82	R\$	978.646,82
Expedição	Estocagem congelados 301 posições paletes	1	R\$	489.323,41	R\$	489.323,41
Expedição	Camara de resfriamento p/ 40 gaiola 480kg	2	R\$	244.661,71	R\$	489.323,41
Expedição	Cadeira escritório	4	R\$	146,80	R\$	587,19
Expedição	Computador Core I5	4	R\$	3.914,59	R\$	15.658,35

Mezanino	Elavador de carga 1.500kg	1	R\$	73.398,51	R\$	73.398,51
Mezanino	Elevador interno 3CV - 100 kg	1	R\$	14.679,70	R\$	14.679,70
Mezanino	Computador	3	R\$	3.914,59	R\$	11.743,76
Mezanino	Lava botas 1 pessoa Indemafri	2	R\$	2.446,62		R\$ 4893,23
Mezanino	Exaustor	1	R\$	2.789,14	R\$	2.789,14
Mezanino	Termodatador Superflsch NR Tecmaes	1	R\$	15.169,03	R\$	15.169,03
Mezanino	Impressora	1	R\$	7.339,85	R\$	7.339,85
Mezanino	Ventilador	3	R\$	440,39	R\$	1.321,17
Sala de máquinas	Computador Core I3	1	R\$	3.914,59	R\$	3.914,59
Sala de máquinas	Compressor de refrigeração C 16x11 Madef (-10°C)	1	R\$	61.165,43	R\$	61.165,43
Sala de máquinas	Compressor de refrigeração N8WA Mycom (-10°C)	1	R\$	61.165,43	R\$	61.165,43
Sala de máquinas	Compressor de refrigeração N8A Mycom (0°C)	1	R\$	61.165,43	R\$	61.165,43
Sala de máquinas	Compressor de refrigeração 6C 16x11 Madef (-35°C)	1	R\$	61.165,43	R\$	61.165,43
Sala de máquinas	Compressor de refrigeração N-62WB Mycom (-35°C)	1	R\$	61.165,43	R\$	61.165,43
Sala de máquinas	Compressor de refrigeração N 42B Mycom (-35°C)	1	R\$	61.165,43	R\$	61.165,43
Sala de máquinas	Compressor de refrigeração N 6B Mycom (-10°C)	1	R\$	61.165,43	R\$	61.165,43
Sala de máquinas	Compressor de refrigeração N 250 - VSD-E-TS Mycom (-35°C)	2	R\$	244.661,71	R\$	489.323,41
Sala de máquinas	Compressor de refrigeração 6C 16x11 Madef (0°C)	1	R\$	61.165,43	R\$	61.165,43
Sala de máquinas	Compressor de refrigeração 6AWA Mycon (0°C)	1	R\$	61.165,43	R\$	61.165,43
Sala de máquinas	Compressor de refrigeração N-6WB Mycon (0°C)	1	R\$	61.165,43	R\$	61.165,43
Sala de máquinas	Torre de resfriamento FCE 2000 STD Frostfrio	1	R\$	122.330,85	R\$	122.330,85
Sala de máquinas	Torre de resfriamento TC TO 900 GMA	1	R\$	122.330,85	R\$	122.330,85
Sala de máquinas	Torre de resfriamento CE 1200 Madef	2	R\$	122.330,85	R\$	244.661,71
Sala de máquinas	Torre de resfriamento GCHE 088-8 Frostfrio	1	R\$	244.661,71	R\$	244.661,71
Sala de máquinas	Torre de resfriamento cabecote	1	R\$	24.466,17	R\$	24.466,17
Sala de máquinas	Máquina de gelo MG GE36 002 Frost Frio	1	R\$	48.932,34	R\$	48.932,34

Sala de máquinas	Máquina de gelo GE 36x1,5 Frost Frio	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Sala de máquinas	Máquina de gelo GE 24x2 Frost Frio	1	R\$	122.330,85	R\$	122.330,85
Sala de máquinas	Máquina de gelo GE 60x2 Guntner	1	R\$	244.661,71	R\$	244.661,71
Sala de máquinas	Máquina de água gelada RAC4B2 Madef	1	R\$	171.263,19	R\$	171.263,19
Sala de máquinas	Bomba de amonia ZM5 Frigostrella	6	R\$	9.786,47	R\$	58.718,81
Sala de máquinas	Separador de amonia SLH 800-3 Mebrafe	1	R\$	122.330,85	R\$	122.330,85
Sala de máquinas	Separador de amonia SCLH-4 Frost Frio	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Sala de máquinas	Separador de amonia SCLH-6 Frost Frio	1	R\$	146.797,02	R\$	146.797,02
Sala de máquinas	Separador de amonia SLH 1200-3 Mebrafe	1	R\$	146.797,02	R\$	146.797,02
Sala de máquinas	Purgador de ar EX Purguer MP Hantech	1	R\$	48.932,34	R\$	48.932,34
Sala de máquinas	Reservatório de amonia DL-5	2	R\$	48.932,34	R\$	97.864,68
Sala de máquinas	Grupo gerador C400 D6 4 Cummins	5	R\$	220.195,54	R\$	1.100.977,68
Sala de máquinas	Transformador seco 2000 kVA Weg	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Sala de máquinas	Transformador seco 2000 kVA Comtrafo	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Sala de máquinas	Caixa d'água 10 mil litros Isdralit	4	R\$	2.446,62	R\$	9.786,47
Sala de máquinas	Bomba 5CV	2	R\$	5.382,56	R\$	10.765,12
Sala de máquinas	Bomba 15CV	1	R\$	5.382,56	R\$	5.382,56
Sala de máquinas	Bomba 7,5CV	1	R\$	5.382,56	R\$	5.382,56
Sala de máquinas	Caixa d'água 1 milhão de litros	1	R\$	244.661,71	R\$	244.661,71
Sala de máquinas	Compressor de ar - FS 0925 Shulz	1	R\$	17.126,32	R\$	17.126,32
Sala de máquinas	Compressor de ar - GA 45-100 Atlas Copco	1	R\$	17.126,32	R\$	17.126,32
Sala de máquinas	Compressor de ar - SRP 2040 Schuz	1	R\$	17.126,32	R\$	17.126,32
Sala de máquinas	Compressor de ar - GA 90VSD+FF Atlas Copco	1	R\$	48.932,34	R\$	48.932,34
Sala de máquinas	Compressor de ar - SRP 4100 Shulz	1	R\$	48.932,34	R\$	48.932,34
Sala de máquinas	Soprador de ar - 7,5CV	3	R\$	7.339,85	R\$	22.019,55
Sala de máquinas	Soprador de ar Robuschi	1	R\$	12.233,09	R\$	12.233,09
Sala de máquinas	Soprador de ar - SRTV-1039 Omel	2	R\$	12.233,09	R\$	24.466,17

Sala de máquinas	Bomba de sistema de lavagem - EVMG/A 18-11FG Ebara	1	R\$	17.126,32	R\$	17.126,32
Sala de máquinas	Bomba de sistema de lavagem - TH 16 Ebara	1	R\$	2.446,62	R\$	2.446,62
Sala de máquinas	Bomba de sistema de lavagem - 5CV Ebara	2	R\$	2.446,62	R\$	4.893,23
Sala de máquinas	Bomba de sistema de lavagem - 7,5CV Ebara	3	R\$	3.914,59	R\$	11.743,76
Sala de máquinas	Bomba de Hidrante 3CV	1	R\$	2.446,62	R\$	2.446,62
Sala de máquinas	Bomba de Hidrante 25CV	1	R\$	12.233,09	R\$	12.233,09
Sala de máquinas	Caixa d'água 20 mil litros Bakoftec	2	R\$	3.914,59	R\$	7.829,17
Sala de máquinas	Bomba de poço artesiano 6" Vanbro - 10hp (1)	1	R\$	14.679,70	R\$	14.679,70
Sala de máquinas	Bomba de poço artesiano 4" Vanbro - 5hp (2)	1	R\$	7.339,85	R\$	7.339,85
Sala de máquinas	Bomba de poço artesiano 6" Vanbro - 10hp (3)	1	R\$	14.679,70	R\$	14.679,70
Sala de máquinas	Bomba de poço artesiano 6" Vanbro - 13hp (4)	1	R\$	14.679,70	R\$	14.679,70
Sala de máquinas	Bomba de poço artesiano 6" Vanbro - 10hp (5)	1	R\$	14.679,70	R\$	14.679,70
Sala de máquinas	Bomba de poço artesiano 6" Vanbro - 25hp (6)	1	R\$	19.572,94	R\$	19.572,94
Adm frigorífico	Cadeira escritório	12	R\$	146,80	R\$	1.761,56
Adm frigorífico	Mesa	6	R\$	146,80	R\$	880,78
Adm frigorífico	Computador Core I5	9	R\$	3.914,59	R\$	35.231,29
Adm frigorífico	Televisão LED 42" Philips	1	R\$	489,32	R\$	489,32
Adm frigorífico	Televisão LED 55" LG	2	R\$	1.467,97	R\$	2.935,94
Adm frigorífico	Ar condicionado 12.000 Btus Consul	3	R\$	1.467,97	R\$	4.403,91
Adm frigorífico	Ar condicionado 12.000 Btus LG	1	R\$	1.467,97	R\$	1.467,97
Frigorífico	Prédio com 6.352 m ² com estrutura galvanizada, paredes de painel frigorífico EPS e telhado de aluzic	1	R\$	14.679.702,37	R\$	14.679.702,37
Terreno	Matrícula 19968 - Área 242.901,58m ²	1	R\$	4.946.617,06	R\$	4.946.617,06
					R\$	39.865.861,21

Setor	Descrição - Unidade Filial 01 - Fábrica de Farinha	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Recepção de matéria prima	Bomba 7,5CV	1	R\$ 3.669,93	R\$ 3.669,93
Recepção de matéria prima	Peneira de penas Smai	1	R\$ 17.126,32	R\$ 17.126,32
Recepção de matéria prima	Peneira rotativa de visceras Smai	1	R\$ 34.252,64	R\$ 34.252,64
Recepção de matéria prima	Roscas de recebimento	3	R\$ 12.233,09	R\$ 36.699,26
Recepção de matéria prima	Peneira estatica Gratt	1	R\$ 36.699,26	R\$ 36.699,26
Recepção de matéria prima	Prensa penas PP-300 Thor	1	R\$ 73.398,51	R\$ 73.398,51
Recepção de matéria prima	Percolador de visceras 20 ton Smai	1	R\$ 48.932,34	R\$ 48.932,34
Recepção de matéria prima	Percolador de penas 10 ton Smai	1	R\$ 34.252,64	R\$ 34.252,64
Recepção de matéria prima	Bomba 5CV	2	R\$ 3.669,93	R\$ 7.339,85
Recepção de matéria prima	Caixa d'água 10.000lt Bakof	1	R\$ 3.669,93	R\$ 3.669,93
Recepção de matéria prima	Moega Smai	1	R\$ 244.661,71	R\$ 244.661,71
Recepção de matéria prima	Dragger Smai	2	R\$ 34.252,64	R\$ 68.505,28
Recepção de matéria prima	Roscas de recebimento terceiros	2	R\$ 12.233,09	R\$ 24.466,17
Produção	Digestor hidrólise de penas DHP-8000 Thor	2	R\$ 244.661,71	R\$ 489.323,41
Produção	Digestor de visceras 3000 Thor	2	R\$ 146.797,02	R\$ 293.594,05
Produção	Digestor de visceras DHT-8000L Dheytecnica	1	R\$ 244.661,71	R\$ 244.661,71
Produção	Digestor de visceras D600 Julian	1	R\$ 244.661,71	R\$ 244.661,71
Produção	Percolador de penas 5 ton Smai	1	R\$ 19.572,94	R\$ 19.572,94
Produção	Percolador de visceras DHT CP 300 Dheytecnica	1	R\$ 39.145,87	R\$ 39.145,87

Produção	Secador de penas 2000 Thor	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Produção	Exaustor de gases Smai	1	R\$	48.932,34	R\$	48.932,34
Produção	Prensa visceras 1.200kg/h Dheytecnica	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Produção	Prensa visceras H2500 lbr	1	R\$	97.864,68	R\$	97.864,68
Produção	Moinho de martelos M4 lbr	1	R\$	34.252,64	R\$	34.252,64
Produção	Moinho de martelos Smai	1	R\$	17.126,32	R\$	17.126,32
Produção	Exaustor centrifugo lbr	1	R\$	24.466,17	R\$	24.466,17
Produção	Resfriador rotativo 13000 lts lbr	1	R\$	58.718,81	R\$	58.718,81
Produção	Talha TCS015N08TETSS0 Tcs	1	R\$	7.339,85	R\$	7.339,85
Produção	Peneira separadora BRPH-60 Bergamini	1	R\$	19.572,94	R\$	19.572,94
Produção	Bomba engrenagens S8215 Fernado Rouge	4	R\$	4.893,23	R\$	19.572,94
Produção	Tanque de óleo 15.000lt Smai	2	R\$	14.679,70	R\$	29.359,40
Produção	Carreta de óleo 22.000lt	1	R\$	9.786,47	R\$	9.786,47
Produção	Decanter Gmt 230 Gratt	1	R\$	78.291,75	R\$	78.291,75
Produção	Decanter DC Marte 2 Fast	1	R\$	78.291,75	R\$	78.291,75
Produção	Lava botas 1 pessoa Indemafri	2	R\$	2.446,62	R\$	4.893,23
Produção	Empilhadeira FGZN25	1	R\$	48.932,34	R\$	48.932,34
Produção	Trator MF 265	2	R\$	9.786,47	R\$	19.572,94
Produção	Trator Agrale 4200	2	R\$	9.786,47	R\$	19.572,94
Frigorifico	Prédio com 1.024 m ² com estrutura galvanizada, paredes e telhado com telhas de fibrocimento	1	R\$	489.323,41	R\$	489.323,41
					R\$	3.266.233,78

Setor	Descrição - Unidade Filial 01 - Externo	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Caldeira	Caldeira de vapor - HR 12/10 Weco	1	R\$ 978.646,82	R\$ 978.646,82
Caldeira	Caldeira de vapor - 12 kgf/cm ² Thermy Caldeiras	1	R\$ 978.646,82	R\$ 978.646,82
Caldeira	Prédio com 1.024 m ² com estrutura galvanizada, paredes e telhado de aluzic	1	R\$ 244.661,71	R\$ 244.661,71
Vestiário/Banheiro Azul	Prédio com 75 m ² com estrutura tijolo furado e telhado com telhas de fibrocimento	1	R\$ 48.932,34	R\$ 48.932,34
Vestiário/Banheiro/RH	Prédio em dois pavimentos com 466 m ² , na parte superior e 275 m ² na parte inferior com estrutura tijolo furado e telhado com telhas de fibrocimento	1	R\$ 244.661,71	R\$ 244.661,71
Refeitorio	Prédio com 386 m ² com estrutura tijolo furado e telhado com telhas de fibrocimento	1	R\$ 146.797,02	R\$ 146.797,02
Refeitorio	Camera fria 800 kg Klima Refrigeração	1	R\$ 3.425,26	R\$ 3.425,26
Refeitorio	Freezer 534 lt Consul	2	R\$ 1.223,31	R\$ 2.446,62
Refeitorio	Geladeira 300 lt Consul	1	R\$ 489,32	R\$ 489,32
Refeitorio	Micro ondas LG	1	R\$ 342,53	R\$ 342,53
Refeitorio	Fogão industrial 4 bocas	3	R\$ 733,99	R\$ 2.201,96
Refeitorio	Fritadeira Inox Brasil	1	R\$ 733,99	R\$ 733,99
Refeitorio	Pastru Frilux	1	R\$ 733,99	R\$ 733,99
Refeitorio	Ar condicionado 9.000 btus Consul	1	R\$ 1.467,97	R\$ 1.467,97
Almoxarifado	Prédio com 180 m ² com estrutura tijolo furado e telhado com telhas de fibrocimento	1	R\$ 97.864,68	R\$ 97.864,68
Almoxarifado	Ar condicionado 12.000 btus Consul	1	R\$ 1.467,97	R\$ 1.467,97
Almoxarifado	Computador Core I3	3	R\$ 3.914,59	R\$ 11.743,76
SIF	Prédio com 204 m ² com estrutura tijolo furado e telhado com telhas de fibrocimento	1	R\$ 97.864,68	R\$ 97.864,68
SIF	Ar condicionado 9.000 btus Consul	3	R\$ 1.467,97	R\$ 4.403,91
SIF	Computador Core I3	4	R\$ 3.914,59	R\$ 15.658,35

SIF	Geladeira 300 lt Consul	1	R\$	489,32	R\$	489,32
SIF	Fogão 4 bocas Atlas	1	R\$	244,66	R\$	244,66
SIF	Cadeira de escritório	12	R\$	146,80	R\$	1.761,56
SIF	Mesa	5	R\$	146,80	R\$	733,99
Tratamento de efluentes	Aerador 15 CV	2	R\$	17.126,32	R\$	34.252,64
Tratamento de efluentes	Aerador 25CV	4	R\$	36.699,26	R\$	146.797,02
Tratamento de efluentes	Caixa d'água 10 mil litros Bakof	5	R\$	2.446,62	R\$	12.233,09
Tratamento de efluentes	Raspador	1	R\$	9.786,47	R\$	9.786,47
Tratamento de efluentes	Bomba de borbulho	1	R\$	4.893,23	R\$	4.893,23
Tratamento de efluentes	Bomba dosadora	3	R\$	1.467,97	R\$	4.403,91
Tratamento de efluentes	Misturador	3	R\$	978,65	R\$	2.935,94
RH	Ar condicionado	5	R\$	1.467,97	R\$	7.339,85
RH	Computador	6	R\$	3.914,59	R\$	23.487,52
RH	Geladeira 300 lt Consul	1	R\$	489,32	R\$	489,32
RH	Fogão 4 bocas Atlas	1	R\$	244,66	R\$	244,66
RH	Cadeira	10	R\$	146,80	R\$	1.467,97
RH	Mesa	10	R\$	146,80	R\$	1.467,97
RH	Datashow	1	R\$	1.467,97	R\$	1.467,97
RH	Cadeira treinamento	20	R\$	195,73	R\$	3.914,59
RH	Maca	2	R\$	733,99	R\$	1.467,97
AUTOMÓVEL	FIAT Palio Fire Way ano 2015	1	R\$	32.616,00	R\$	32.616,00
AUTOMÓVEL	FIAT Palio Fire ano 2014	1	R\$	29.629,00	R\$	29.629,00
AUTOMÓVEL	FIAT Strada Freedom CD ano 2020	1	R\$	79.040,00	R\$	79.040,00
AUTOMÓVEL	FIAT Uno Drive ano 2018	1	R\$	43.709,00	R\$	43.709,00
					R\$	3.328.065,07

Setor	Descrição - Unidade Filial 01 - Fábrica de Ração	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Externos	Silo metálico milho 1300 ton Carlos Becker	3	R\$ 489.323,41	R\$ 1.467.970,24
Externos	Silo metálico de farelo de soja 30 ton Carlos Becker	6	R\$ 73.398,51	R\$ 440.391,07
Externos	Rosca	10	R\$ 17.126,32	R\$ 171.263,19
Externos	Elevador	3	R\$ 48.932,34	R\$ 146.797,02
Externos	Tanque de óleo 10 mil lt	7	R\$ 14.679,70	R\$ 102.757,92
Externos	Bomba de oleo	3	R\$ 4.893,23	R\$ 14.679,70
Externos	Compressor de ar	2	R\$ 12.233,09	R\$ 24.466,17
Interno	Silo produto não moido	4	R\$ 48.932,34	R\$ 195.729,36
Interno	Moinho martelos 175CV Carlos Becker	1	R\$ 146.797,02	R\$ 146.797,02
Interno	Moinho martelos 50CV	2	R\$ 48.932,34	R\$ 97.864,68
Interno	Silo dosagem matrizes	4	R\$ 24.466,17	R\$ 97.864,68
Interno	Silo dosagem frango Carlos Becker	9	R\$ 34.252,64	R\$ 308.273,75
Interno	Silo expedição 8 ton	6	R\$ 34.252,64	R\$ 205.515,83
Interno	Silo expedição 20 ton Carlos Becker	5	R\$ 39.145,87	R\$ 195.729,36
Interno	Elevador	4	R\$ 48.932,34	R\$ 195.729,36
Interno	Rosca	11	R\$ 17.126,32	R\$ 188.389,51
Interno	Misturador de ração horizontal 2 ton Carlos Becker	1	R\$ 122.330,85	R\$ 122.330,85
Interno	Misturador de ração horizontal 1 ton	1	R\$ 73.398,51	R\$ 73.398,51
Interno	Misturador Y inox 30 kg	2	R\$ 4.893,23	R\$ 9.786,47
Interno	Balança - 2096/9096ND Toledo	4	R\$ 2.446,62	R\$ 9.786,47
Interno	Empilhadeira 8FG25B Toyota	1	R\$ 73.398,51	R\$ 73.398,51
Interno	Balança dosadora de líquidos	2	R\$ 24.466,17	R\$ 48.932,34
Interno	Balança dosadora 8031 Bextra	2	R\$ 73.398,51	R\$ 146.797,02
Fábrica de rações	Prédio com 2.258 m² com estrutura galvanizada, paredes e telhado de aluzic	1	R\$ 978.646,82	R\$ 978.646,82
				R\$ 5.463.295,90

Carrer Alimentos Ltda – Unidade Filial 02 - Incubatório

Inscrita no CNPJ sob nº 07.520.001/0003-78 e I.E. 037/0045173, a unidade é responsável pela produção de pintos de um dia, a mesma encontra-se localizada na Travessa da Lagoa, nº 25, Bairro Porto XV na cidade de Encantado/RS.

Abaixo encontra-se discriminada a avaliação de bens das unidades:

Setor	Descrição - Unidade Filial 02 - Incubatório	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Incubatório	Nascedoura CASP	15	R\$ 48.932,34	R\$ 733.985,12
Incubatório	Nascedoura COOPERMAQ	8	R\$ 58.718,81	R\$ 469.750,48
Incubatório	Incubadora CASP	15	R\$ 31.806,02	R\$ 477.090,33
Incubatório	Incubadora COOPERMAQ	12	R\$ 39.145,87	R\$ 469.750,48
Incubatório	Climatizador SX200A SIXXIS	4	R\$ 5.871,88	R\$ 23.487,52
Incubatório	Climatizador SX100 SIXXIS	4	R\$ 1.957,29	R\$ 7.829,17
Incubatório	Ar condicionado SPLIT 24.000 BTUS ELECTROLUX	5	R\$ 2.446,62	R\$ 12.233,09
Incubatório	Ar condicionado SPLIT 24.000 BTUS KOMECO	1	R\$ 2.006,23	R\$ 2.006,23
Incubatório	Microondas	3	R\$ 146,80	R\$ 440,39
Incubatório	Chiller Trane 47.4KW TRANE	2	R\$ 489.323,41	R\$ 978.646,82
Incubatório	Fancoil TRANE	4	R\$ 5.382,56	R\$ 21.530,23
Incubatório	Compressor	2	R\$ 3.180,60	R\$ 6.361,20
Incubatório	Bomba de pressurização KOMECO	2	R\$ 587,19	R\$ 1.174,38
Incubatório	Aerador submerso HIDROSUL	2	R\$ 1.712,63	R\$ 3.425,26
Incubatório	Aerador de superfície	1	R\$ 6.605,87	R\$ 6.605,87
Incubatório	Bomba de reciclo BECKER	1	R\$ 538,26	R\$ 538,26
Incubatório	Bomba poço	3	R\$ 13.701,06	R\$ 41.103,17

Incubatório	Bomba efluente	1	R\$	978,65	R\$	978,65
Incubatório	Bomba de limpeza FAMAC	4	R\$	733,99	R\$	2.935,94
Incubatório	Lava Jato STILL	4	R\$	1.810,50	R\$	7.241,99
Incubatório	Furadeira de bancada MOTOMIL	1	R\$	782,92	R\$	782,92
Incubatório	Policorte Scap 120N MOTOMIL	1	R\$	880,78	R\$	880,78
Incubatório	Prensa 15 Ton BOVENAU	1	R\$	538,26	R\$	538,26
Incubatório	Furadeira Martetele MAKITA	1	R\$	430,60	R\$	430,60
Incubatório	Parafusadeira KIT recarga MAKITA	1	R\$	782,92	R\$	782,92
Incubatório	Lixadeira MAKITA	1	R\$	391,46	R\$	391,46
Incubatório	Bomba barreira sanitária FAMAL	2	R\$	1.370,11	R\$	2.740,21
Incubatório	Soldador TIG BALMER	1	R\$	1.370,11	R\$	1.370,11
Incubatório	Esmiril 1/2 Cv JOWA	1	R\$	391,46	R\$	391,46
Incubatório	Ventilador climatizador de parede MUNDIAL BBYSA	4	R\$	1.419,04	R\$	5.676,15
Incubatório	Ar condicionado SPLIT 12.000 BTUS	5	R\$	1.027,58	R\$	5.137,90
Incubatório	Computador de mesa	8	R\$	1.467,97	R\$	11.743,76
Incubatório	Notebook	2	R\$	1.712,63	R\$	3.425,26
Incubatório	Soprador a combustão	3	R\$	733,99	R\$	2.201,96
Incubatório	Roçadeira a combustão	2	R\$	611,65	R\$	1.223,31
Incubatório	Passador de veneno a combustão	3	R\$	1.360,32	R\$	4.080,96
Incubatório	Refrigerador	7	R\$	1.076,51	R\$	7.535,58
Incubatório	Lava e seca	1	R\$	1.957,29	R\$	1.957,29
Incubatório	Lavadora 15 Kg	1	R\$	1.027,58	R\$	1.027,58
Incubatório	Secadora de roupas	1	R\$	1.223,31	R\$	1.223,31
Incubatório	Refrigerador de vitrine REFRIMATE	2	R\$	1.834,96	R\$	3.669,93
Incubatório	Freezer de balcão	3	R\$	1.712,63	R\$	5.137,90
Incubatório	Trator agrale 4100	1	R\$	7.339,85	R\$	7.339,85
Incubatório	Gerador 460 KWA STEMAC	2	R\$	171.263,19	R\$	342.526,39
Incubatório	Transformador 750Kwa WEG	1	R\$	35.231,29	R\$	35.231,29

Incubatório	mesa adm	8	R\$	146,80	R\$	1.174,38
Incubatório	cadeira	10	R\$	122,33	R\$	1.223,31
Incubatório	fogão industrial	2	R\$	489,32	R\$	978,65
Incubatório	gfogão cozinha	1	R\$	195,73	R\$	195,73
Incubatório	aparelho telefônico INTELBRAS	4	R\$	58,72	R\$	234,88
Incubatório	Prédio escritório com 300 m ²	300	R\$	1.467,97	R\$	440.391,07
Incubatório	Prédio incubat com 8.000 m ²	8000	R\$	978,65	R\$	7.829.174,60
Incubatório	Casa de máquinas 30 m ²	30	R\$	978,65	R\$	29.359,40
Incubatório	Casa residencial	24	R\$	978,65	R\$	23.487,52
Terreno	Matrícula 33061 - Área 30.000,00m ²	1	R\$	2.446.617,06	R\$	2.446.617,06
Terreno	Matrícula 9139 - Área 6.245,60m ²	1	R\$	59.359,40	R\$	59.359,40
					R\$	14.546.757,67

Carrer Alimentos Ltda – Unidade Filial 03 - Linha Anita

Inscrita no CNPJ sob nº 07.520.001/0004-59 e I.E. 037/1047480, a unidade é responsável pela recria de galinhas matrizes, a mesma encontra-se localizada na Linha Anita, S/N na cidade de Encantado/RS.

Abaixo encontra-se discriminada a avaliação de bens das unidades:

Setor	Descrição - Unidade Filial 03 - Linha Anita	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Anita	Bomba poço	1	R\$ 5.273,06	R\$ 5.273,06
Anita	Soprador a combustão	1	R\$ 282,49	R\$ 282,49
Anita	Passador de veneno a combustão	1	R\$ 523,54	R\$ 523,54
Anita	corrente de alimentação	1	R\$ 6,03	R\$ 13.257,97
Anita	caixa de ração	6	R\$ 753,29	R\$ 4.519,76
Anita	siló 14000kg	1	R\$ 1.224,10	R\$ 1.224,10
Anita	siló 4000kg	1	R\$ 470,81	R\$ 470,81
Anita	Refrigerador	1	R\$ 414,31	R\$ 414,31
Anita	Lavadora 15 Kg	1	R\$ 395,48	R\$ 395,48
Anita	Secadora de roupas	1	R\$ 470,81	R\$ 470,81
Anita	Trator valmet	1	R\$ 6.026,35	R\$ 6.026,35
Anita	Gerador 125 KWA	2	R\$ 65,91	R\$ 131,83
Anita	fogão cozinha	1	R\$ 75,33	R\$ 75,33
Prédio	1 casa residencial 60 m ²	60	R\$ 564,97	R\$ 33.898,21
Prédio	4 casa residencial 56 m ²	224	R\$ 564,97	R\$ 126.553,33
Prédio	1 casa residencial 84 m ²	84	R\$ 564,97	R\$ 47.457,50
Prédio	Galpão de 830 m ²	830	R\$ 376,65	R\$ 312.616,86

Prédio	Galpão de 1500 m ²	1500	R\$	376,65	R\$	564.970,24
Prédio	Galpão de 1.250 m ²	1250	R\$	376,65	R\$	470.808,53
Prédio	Galpão de 1080 m ²	1080	R\$	376,65	R\$	406.778,57
Prédio	Galpão de 830 m ²	830	R\$	376,65	R\$	312.616,86
Prédio	Almoxarifado 48 m ²	48	R\$	376,65	R\$	18.079,05
Prédio	Galpão 32 m ²	32	R\$	376,65	R\$	12.052,70
Anita	Soprador a combustão	1	R\$	282,49	R\$	282,49
Anita	corrente de alimentação	1	R\$	6,03	R\$	19.886,95
Anita	removedor de cama	2	R\$	1.054,61	R\$	2.109,22
Anita	caixa de ração	12	R\$	753,29	R\$	9.039,52
Anita	siló 18000 kg	1	R\$	1.600,75	R\$	1.600,75
Anita	siló 12000 kg	1	R\$	941,62	R\$	941,62
Anita	siló 5000 kg	1	R\$	470,81	R\$	470,81
Anita	bomba de aspersão a combustão 130l	2	R\$	941,62	R\$	1.883,23
Anita	Refrigerador	1	R\$	414,31	R\$	414,31
Anita	Lavadora 15 Kg	1	R\$	395,48	R\$	395,48
Anita	Secadora de roupas	1	R\$	470,81	R\$	470,81
Anita	Trator agrale 4300	1	R\$	6.591,32	R\$	6.591,32
Anita	fogão cozinha	1	R\$	75,33	R\$	75,33
Prédio	Galpão de 1.540 m ²	1540	R\$	376,65	R\$	580.036,11
Prédio	Galpão de 1.400 m ²	1400	R\$	376,65	R\$	527.305,55
Prédio	Galpão de 1.000 m ²	1000	R\$	376,65	R\$	376.646,82
Prédio	Galpão de 1.680 m ²	1680	R\$	376,65	R\$	632.766,67
Prédio	Galpão de 1.500 m ²	1500	R\$	376,65	R\$	564.970,24
Prédio	Galpão de 1.500 m ²	1500	R\$	376,65	R\$	564.970,24
Prédio	Portaria de 90 m ²	90	R\$	376,65	R\$	33.898,21
Terreno	Matrícula 5611 - Área 399.169,00m ²	39ha	R\$	19.932,94	R\$	777.384,52
					R\$	6.441.037,89

Carrer Alimentos Ltda – Unidade Filial 04 - Linha Garibaldi

Inscrita no CNPJ sob nº 07.520.001/0002-97 e I.E. 037/1047439, a unidade é responsável pela recria de galinhas matrizes, a mesma encontra-se localizada na Linha Garibaldi, S/N na cidade de Encantado/RS.

Abaixo encontra-se discriminada a avaliação de bens das unidades:

Setor	Descrição - Unidade Filial 04 - Linha Garibaldi	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Garibaldi	Soprador a combustão	1	R\$ 403,99	R\$ 403,99
Garibaldi	corrente de alimentação	2108	R\$ 8,62	R\$ 18.167,48
Garibaldi	removedor de cama	1	R\$ 1.508,21	R\$ 1.508,21
Garibaldi	caixa de ração	9	R\$ 1.077,29	R\$ 1.077,29
Garibaldi	siló 18000 kg	1	R\$ 2.289,25	R\$ 2.289,25
Garibaldi	siló 12000 kg	1	R\$ 1.750,60	R\$ 1.750,60
Garibaldi	siló 5000 kg	1	R\$ 673,31	R\$ 673,31
Garibaldi	Refrigerador	1	R\$ 592,51	R\$ 592,51
Garibaldi	Lavadora 15 Kg	1	R\$ 565,58	R\$ 565,58
Garibaldi	Secadora de roupas	1	R\$ 673,31	R\$ 673,31
Garibaldi	Trator agrale 4200	1	R\$ 8.079,70	R\$ 8.079,70
Garibaldi	fogão cozinha	1	R\$ 107,73	R\$ 107,73
Prédio	Casa residencial de 64 m ²	64	R\$ 807,97	R\$ 51.710,10
Prédio	Galpão de 48m ²	48	R\$ 538,65	R\$ 25.855,05
Prédio	Portaria de 24 m ²	24	R\$ 538,65	R\$ 12.927,52

Prédio	Galpão de 1.680 m ²	1680	R\$	538,65	R\$	904.926,67
Prédio	Galpão de 1.000 m ²	1000	R\$	538,65	R\$	538.646,82
Prédio	Galpão de 1.680 m ²	1680	R\$	538,65	R\$	904.926,67
Prédio	Galpão de 2.100 m ²	2100	R\$	538,65	R\$	1.131.158,33
Terreno	Matrícula 4114 - Área 171350,00m ²	17ha	R\$	19.423,18	R\$	674.797,03
					R\$	4.280.837,15

Laticínio Bondoleite

Inscrita no CNPJ sob nº 09.149.875/0001-24 e NIRE 43.205.992.035, localizada na Linha Desvio Machado, Nova Sardenha, Farroupilha-RS, a empresa é detentora da marca Bondoleite a qual terceirizava produção de derivados do leite para comercialização pela empresa Carrer Alimentos.

Abaixo encontra-se discriminada a avaliação de bens das unidades:

Setor	Descrição - Laticínio Bondoleite	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
PRÉDIO	Prédio Isopainel 125m ²	R\$ 1,00	R\$ 273.324,53	R\$ 273.324,53
PRÉDIO	Casa Alvenaria 96m ²	R\$ 1,00	R\$ 126.234,94	R\$ 126.234,94
PRÉDIO	Galpão 157m ²	R\$ 1,00	R\$ 86.753,43	R\$ 86.753,43
PRÉDIO	Galpão 41,24m ²	R\$ 1,00	R\$ 58.424,34	R\$ 58.424,34
TERRENO	MATRÍCULA 19969 - ÁREA 200.000,00m ²	R\$ 1,00	R\$ 7.484.032,45	R\$ 7.484.032,45
				R\$ 8.028.769,69

Holdinvest Foods

Inscrita no CNPJ sob nº 12.309.197/0001-24 e NIRE 43.300.052.010, localizada em Rua Ioli Cornelli Becker, 117, bairro Porto XV, Encantado-RS, a empresa tem como objeto social a participação societária em outras empresas, bem como administração de bens em geral.


Abaixo encontra-se discriminada a avaliação de bens das unidades:

Setor	Descrição - Holdinvest Foods	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
TERRENO	MATRÍCULA 20744 - ÁREA 371,92m ²	R\$ 1,00	R\$ 137.424,32	R\$ 137.424,32
				R\$ 137.424,32

Compilado geral de valores

Abaixo encontra-se a avaliação montante de bens das unidades:

Empresa	CNPJ	Tipo	Unidade	Valor Total
Carrer Alimentos Ltda	07.520.001/0001-06	Matriz	Industrializados	R\$ 16.762.670,94
Carrer Alimentos Ltda	07.520.001/0007-00	Filial 01	Frigorífico	R\$ 39.865.861,21
Carrer Alimentos Ltda	07.520.001/0007-00	Filial 01	Fábrica de Farinha	R\$ 3.266.233,78
Carrer Alimentos Ltda	07.520.001/0007-00	Filial 01	Externo	R\$ 3.328.065,07
Carrer Alimentos Ltda	07.520.001/0007-00	Filial 01	Fábrica de Ração	R\$ 5.463.295,90
Carrer Alimentos Ltda	07.520.001/0003-78	Filial 02	Incubatório	R\$ 14.546.757,67
Carrer Alimentos Ltda	07.520.001/0004-59	Filial 03	Linha Anita	R\$ 6.441.037,89
Carrer Alimentos Ltda	07.520.001/0002-97	Filial 04	Linha Garibaldi	R\$ 4.280.837,15
Laticínio Bondoleite	09.149.875/0001-24	Matriz	Laticínio	R\$ 8.028.769,69
Holdinvests Foods	12.309.197/0001-24	Matriz	Holding	R\$ 137.424,32
				R\$ 102.120.953,62

Documento assinado digitalmente
 **GUILHERME BASSO**
Data: 10/11/2023 12:28:07-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

GUILHERME BASSO

ENGENHEIRO CIVIL

CPF: 83933301068

CREA: 222920